

# — Papirhaugen er den verste fienden

**Odvar Nordli**

**hjelper lokal —**

**politikere**

— Når dere lokalpolitikere ber om utredninger og analyser ber dere samtidig om å bli nedlesset med papir. Dere får mer informasjon enn de fleste klarer å fordøye før kommunestyremøtene. De enorme papirhaugene er uten tvil den største fienden deres, sa Odvar Nordli på et «krise-møte» i Stange Ap i helga.

AV  
TORE FJELD

Fleire lokalpartier i Hedmark har problemer med å få folk til å stille opp på listene ved neste kommunevalg. Følelsen av ikke å ha reell makt og frykten for å bli druknet i sakspapirer brukes som argumenter av de som ikke vil engasjere seg i lokalpolitikken lenger.

Stange Arbeiderparti har også problemer. Det sitter det en Ap-mann i annenhver stol i kommunestyresalen, men nå har partiet problemer med å stable på beina ei liste til neste valg.

## Kopimaskinen

Partiveteranen og stangesokning- en Odvar Nordli ble hyret inn da lokalpartiet arrangerte «krisekurs» i helga. Nordli har ingen problemer med å forstå politikernes frustrasjoner, men i stedet for å komme med en «Dere-får-stå-på-tale til de rundt 20 lokalpolitikere», sa han at de egentlig har seg sjøl å takke.

— Kopimaskinen har tatt livet av flere politikere enn noen jour-

**ADVARSEL:**  
— På regjeringsnivå er det uaktuelt å sende fra seg et saksframlegg på mer enn to A4-sider. Det burde være mulig i et landsens skolestyre også, sa Odvar Nordli på Stange Arbeiderpartis krisemøte lørdag.

nalist kan klare i sin karriere. Jeg har ofte hørt klager over en innpåsleiten presse som ikke lar dere politikere være i fred. Pressen er en del av demokratiet og dere må leve med den. Men den ustanselige bruken av kopimaskinen gjør at mange rett og slett ikke orker å holde på med politikken. Det blir for mye papir, sa Nordli.

## — Ha finansene i orden

Mens de trofaste Ap-folkene satt som pliktoppfyllende elever i klasserommet på Stange videregående skole, forsøkte Nordli å få noe av

sin politiske lærdom inn i hodene på dem.

— Ikke sitt i kommunestyret og vedta noe fint uten samtidig å ha finansieringen klar. Det er ingen vits i å bruke tid og penger på å utrede noe som dere innerst inne vet det ikke finnes penger til, sa Nordli og fortalte en liten historie om hvordan ting fungerte i Polen.

— Nasjonalforsamlingen hadde med akklamasjon og hornmusikk vedtatt å bygge 40 millioner nye leiligheter. Jeg spurte en høytstående politiker om de hadde penger til dette kjempeprosjektet.

— Nei, det har vi da ikke tenkt på, fikk jeg til svar...

## — Ikke klag på oppgavene

Nordli har heller ikke sansen for politikere som klager og sutrer fordi det er så mye å gjøre.

— Ikke gå ut i tide og utide med uttalelser om at dere er pålagt så mange oppgaver. Dagen etterpå sier dere at dere ikke har reell påvirkning i sakene. Det henger rett og slett ikke på greip. At staten legger flere og flere oppgaver på kommunepolitikere er en til-litskerklaring, mente den tidligere

statsministeren.

## — Flertall er ikke sannhet

— Å ta vare på enkeltmenneskets rettsikkerhet i et stadig mer komplisert samfunn vil bli viktigere i tida framover, sa Nordli og la til at flertallet i et kommunestyre ikke nødvendigvis representerer det eneste riktige. I hvert fall ikke nå lenger.

— Da jeg kom på Arbeiderpartiets liste i Stange for første gang måtte jeg skrive under på et papir hvor det sto at Ap forvaltet den evige sannhet...

